
MARTES 14 DE MAYO DE 2024Pág. 178 B.O.C.M. Núm. 114

B
O

C
M

-2
02

40
51

4-
40

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Rey Juan Carlos

40 RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2024, del Rector de la Universidad Rey Juan
Carlos, por el que se nombra a D. Vicente Calvo Andrés como Gerente General
de esta Universidad.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo del
Sistema Universitario, el nombramiento como Rector recogido en el Decreto 59/2021, de 7 de
abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid y las competencias atribuidas
en los artículos 81.1.e) y 85.2 de los Estatutos de la Universidad Rey Juan Carlos, aproba-
dos por Decreto 22/2003, de 27 de febrero, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de
Madrid, modificados por Decreto 28/2010, de 20 de mayo, del citado Consejo de Gobier-
no, con el fin de formalizar el nuevo Equipo de Gobierno, este Rectorado,

RESUELVE

Primero

Nombrar, previo acuerdo con el Consejo Social de la Universidad, reunido a tal efec-
to en sesión de 9 de mayo de 2024, a D. Vicente Calvo Andrés como Gerente General de la
Universidad Rey Juan Carlos.

Segundo

Los efectos de la presente Resolución darán comienzo el día 9 de mayo de 2024.

Tercero

Dar traslado de la presente Resolución a los interesados.
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer-

se recurso potestativo de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes desde el día
siguiente a su recepción; o bien directamente, recurso contencioso-administrativo ante los
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Madrid, en el plazo de dos meses desde el
día siguiente a su recepción, de conformidad con la Ley Reguladora de dicha Jurisdicción.

Móstoles, a 10 de mayo de 2024.—El Rector, Javier Ramos López.
(03/7.308/24)


		2024-05-14T08:37:57+0200




